

Politik nr. 277.
8 juli 1941.

Tanker om et Storfinland

Territoriale Gevinster efter Sejr
over Rusland?



Kortet viser de Omraader, Finland mistede i Marts 1940 paa det karelske Næs, ved Salla og længst mod Nord. Desuden ses Østkarelen og Nordingermanland, der er inddraget i Diskussionen.

Helsingfors, Mandag. (S.T.B.)

I finske politiske Krese er man allerede begyndt meget indgaaende at beskæftige sig med territoriale Gevinster, som Finland antagelig vil faa efter Sejren over Rusland. Man tror gennemgaaende fast paa, at hele Karelen vil blive forenet med Finland, saaledes at dette Lands Østgrænse bliver Hvidehavet, medens Ladoga og Onega bliver finsk-karelske Indsøer.

Den finske Rigsdag vil i indeværende Uge vedtage Loven om Oprettelse af et nyt Ministerium; det er den almindelige Opfattelse, at det her drejer sig om et Ministerium for karelske Anliggender, og at den nye Minister med andre Ord skal have til Opgave at forberede de to Landes Forening.

Endelig kan det nævnes, at her ogsaa er Krese, som meget interesseret drøfter Nordingermanlands og dermed Leningrad-Omraadets fremtidige Skæbne. Oftere og oftere hører man Leningrad nævnt ved sit finske Navn, Pietari.

Aftenposten nr. 310

8 juli 1941.

Finlands riksdag tar sommerferie.

Finske røster for at Kola og Fjernkarelen innlemmes i Finland.

Helsingfors, 8. juli.

(Press Telegraph) Mandag middag trådte riksdagen sammen til sitt siste møte før en kort sommerpause. Den eneste viktige lov som blev behandlet var utnevnelsen av en ny minister. De andre lover var mest av rent teknisk art. Møtet varte bare en halv time og var helt preget av den alvorlige situasjon.

Ryktene om at det nye departement som skal opprettes, skal behandle karelske spørsmål, er ennå ikke bekreftet. Interessen for dette spørsmål øker stadig her. Pressen drøfter også utførlig spørsmålet Øst-Karelen. Hufvudstadsbladet hadde igår en artikkel om de økonomiske forhold på Kolahalvøen. Derefter fire forskjellige spørsmål i det karelske problem. For det første tilbakegivelse av de områder som blev avstått fra Finland til Sovjet ifjor. Videre gjelder spørsmålet det egentlige Øst-Karelen, en landstrekning mellom Ladoga og Onega-sjøen. For det tredje det såkalte Fjern-Karelen — området nord for Onega-sjøen, langs den nåværende finske østgrense, samt for det fjerde halvøen Kola. Man hevder at disse områder geografisk tilhører Finland, og tiltross for de russifiseringsforsøk Sovjet har foretatt, er folkeslaget også av finsk avstamning.